
Contacto

Correo Electrónico lidia.delatorre@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D2024/002748 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial de Movilidad y Transformación Digital de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B31p2uT5KAIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para 5 puntos de suministro del S.T. de Movilidad y
Transformación Digital de León.

El suministro de energía eléctrica en los puntos de suministro de instalaciones utilizados por la AdministraciónDescripción 
de la Comunidad de Castilla y León e identificados en el modelo de petición vinculante que figuran en el expediente digital
resulta necesario para el normal y adecuado funcionamiento de las mismas. Como quiera que esta Administración carece
de dichos suministros y no dispone de medios propios para conseguirlos precisa acudir a su contratación.
Valor estimado del contrato 51.747,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.165,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.805,93 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de mayo de 2024 hasta el 28 de febrero de 2026

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B31p2uT5KAIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.805,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.165,18 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 07/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el Acuerdo Marco del que deriva este contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 221.3 de la LCSP, habiéndose concluido el Acuerdo Marco M2022/021240
para la homologación del suministro de energía eléctrica destinado a los puntos de suministro de instalaciones utilizados por
la Administración de la Comunidad de Castilla y León y Entidades Adheridas con IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. como
única empresa, los contratos basados en aquel se adjudicarán con arreglo la cláusula 29 del Pliego de Cláusulas
administrativas Particulares del citado Acuerdo Marco.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWFA6pzNWDjIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente M2022/021240

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4f279e2-401d-4e67-ae1b-455d287aeca2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWFA6pzNWDjIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Objeto La homologación del suministro de energía eléctrica destinado a los puntos de suministro eléctrico de instalaciones
utilizadas por la Administración de la Comunidad de Castilla y León y entidades adheridas.
Órgano Servicio Territorial de Movilidad y Transformación Digital de León

ID 0000013762606 |  2024-000767274 | Fri, 12 Jul 2024 10:30:37:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158652557630996037251566634968384992782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


